INDICAÇÃO Nº   835/2014
ASSUNTO: SOLICITA REMOÇÃO E DESLOCAMENTO DE PARQUÍMETRO, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, providências necessárias para que se proceda a remoção e deslocamento de parquímetro localizado na Rua Francisco Glicério, próximo ao cruzamento com a Rua Dr. Aguiar Pupo.

Ocorre que o parquímetro ali instalado impossibilita que cadeirantes utilizem a calçada como via de trânsito, sendo obrigados a transitarem pela rua, porém, além de colocarem sua integridade física em risco, referido cruzamento não possui guias rebaixadas.

Assim, diante do exposto e após relatos de munícipes que presenciaram as mais diversas situações quanto ao assunto em questão, pede-se que a presente propositura seja atendida com urgência.

             SALA DAS SESSÕES, 25 de Abril de 2014.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB